diendum subdelegato, in causa controversa cum Ca -

pitulo Rigensi de terris et possessionibus. Anno 

1431, die 1. Maji. 
197. Transsumptum literarum Alberti, Epi

scopi Livoniae, immutationis, divisionis bonorum 

inter eundem et fratres militiae Anno 1213 (v. nro 

5}, editum sub nomine et sigillo Joannis Episcopi 

Lubecensis. Datum in Curia Lubecensi, die 13. Maji, 

Anno 1433. 

198. Concilium Rasiiiense constituit conservato-

res Ecclesiae Rigensis Episcopum Razeburgensem ac 

Praepositos Dorpatensis et Heilsbergensis Ecclesia-

rnin ad omnes causas et injurias. Basiliae, XVI. Ca-

lend. Januarii, Anno 1434. 

199. Instrumentum, quo continetur querela ex 

parte Henningi Archiepiscopi et Capituli Rigensis 

contra Magistrum et Ordinem, quod Ordinem S. Au

gustini ex Ecclesia Rigensi dimovere et eain ordini 

suo incorporare vi moliantur, coram deputatis Con-

cilii Rasiliensis deposita, Anno 1434. 
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200. v. Dogiel V. 135. nro LXXJIII. 
201. Concilium Basiiiense prohibet Magistro et 

Ordini, ne lite pendente Henningo, Archiepiscopo 

Rigensi, et Capitulo vira inferant, sub ceusuris Ec-

clesiasticis. Datum Basiliae, XIV. Calend. Aprilis, 

Anno 1434. 

202. Supplicatio Theodorici Nagel, Canonici 

Rigensis, nomine Archiepiscopi et Capituli Concilio 

Basiliensi porrecta, qua queritur, Ordinem D. Au

gustini, qui in Ecclesia Rigensi viguit, vi per Ma

gistrum exstinctum esse ac ordinem Cruciferoruin in-

troductum, bona Ecclesiae ablata, petitque se et Ca

pitulum suum in integrum restitui. Datum Anno 1434. 

203. Concilium Basiiiense committit Episcopo 

et Praeposito Dorpatensi, ut simpliciter se infor-

ment, an Archiepiscopus et Capitulum Rigense post 

Decretum Bonifacii IX. de mutando statu Eccle

siae Rigensis ejusmodi processuum justam ignoran-

tiam habuerint ac propter subactionis et subjectionis 

gravamina prosequi litem non potuerint, et si ita se 

rem habere cognoverint, ut protestationem locum 

non habere declarent. Datum Basiliae, XV. Calen-

das Octobris, Anno 1434. 

204. Simile aliud commissionis rescriptum. 

205. Idem deputat executores pro Ecclesia et 

Clero Rigensi ad publicandas constitutiones Concilii 

L a t e r a n e n s i s  e t  a l i o r u m  a c  F r i d e r i c i  I I  e t  C a r o l i  

IV. Imperatorum leges, de libertatibus Ecclesiasticis 

sancitas, poenasque in eis positas. Datum Basiliae, 

II. Nonas Novembris, Anno Dni 1434. 

206. v. Dogiel V. 154. nro LXX1X. 
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207. Concilium Basiiiense Ecclesiam Rigensem 

protectioni Ducis Lithuaniae recommendat. 

208. Idem committit Joanni, Episcopo Lube-

censi, ut in publicam formam redigat Privilegia Ec

clesiae Rigensis. Datum Basiliae, VI. Calend. Aprilis, 

Anno 1435. 

209. Simile aliud rescriptum. 

210. Idem committit Episcopo Dorpatensi, ut de 

bonis, quae Archiepiscopus Rigensis vellet permu-

tare, vel in emphyteusin dare sive infeudare, infor-

mationem accipiat, et si fore commodum cognoverit, 

fieri permittat. Datum Basiliae, Nonis Octobris, 

Anno 1435. 

211. Instrumentum publicum appellationis Hen-

rici Schungel, Landmarscalci Ordinis Teutonico-

rum per Livoniam, a commissione Episcopi Dorpa-

tensis, per Concilium Basiiiense data, nec non ab 

omnibus processibus per eum factis et faciendis, 

Anno 1435. 

212. Concordia inter Henning um Archiepisco-

p u m  e t  C a p i t u l u m  R i g e n s e  e t  H e n r i c u m  S c h u n g e l  

Magistrum et fratres Hospitalis per Livoniam. Da

tum die S. Barbarae, Anno quo supra*). 

213. Edictum publicum citationis fratrum Ordi

nis in Livonia ad Concilium Basiiiense pro grava-

minibus Ecclesiae Rigensi allatis, per Joannem Pa-

triarcham Antiochenum, Commissarium Basiliensis 

Concilii. Datum Basiliae, 22. Decembris, Anno quo 

supra. 

*) Vergl, Bunge's Archiv, I, 118 iT. 
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214. Concilium Basiiiense confirmat concordiam 

inter Henningum Archiepiscopum et Capitulum Ri

gense ac Henricum Schungel Magistrum et fra-

tres Hospitalis per Livoniam, cassat jura et Privile

gia in contrarium facientia et lites omnes, praeter-

quam de dominio civitatis Rigensis, mortificat. Ba

siliae, IV. Calendas Octobris, Anno 1436. 

215. Simile aliud rescriptum. 

216. Simile tertium. 

217. Instrumentum publicum continens actum 

celebrati Synodi Provincialis Livoniae, die 18 

Anno 1437. 

218. Henningus Archiepiscopus cedit in pcr-

petuum Castro Suntecel Capitulo pro mille sexcentis 

marcis, quam pecuniam Capitulum in redemptionem 

a Cruciferis castri Lennewardensis Arcliiepiscopalis, 

vendito Castro Dondangensi, impenderat. Datum in 

Kolonenburg, ipso die Assumptionis Gloriosissimae 

Virginis (15. Aug.) Anno 1436. 

219. Concilium Basiiiense committit Francisco 

Episcopo Varmiensi, ut intermissam ab Episcopo 

Dorpatensi et Praeposito de bonis Ecclesiae Rigen

sis per Cruciferos interceptis executionem prosequa-

tur. Datum Basiliae, pridie Calendas Octobris, Anno 

1437. 

220. Joannes Gerun, Praepositus Rademien-